

خبر

تشییع پیکر آیت‌الله‌هاشمی گلپایگانی

آیت‌الله حاج سیدعلی هاشمی‌گلپایگانی از اساتید قدیم دانشگاه امام صادق علیه‌السلام (فرزند مرحوم آیت‌الله‌العظمی سیدجمال‌الدین گلپایگانی از مراجع نجف اشرف) سه‌شنبه پس از یک دوره بیماری طولانی‌مدت به لقاءالله پیوست. به گزارش ایسنا، تشییع پیکر آن عالم بزرگوار روز گذشته از مسجد سادات واقع در خیابان سیدجمال‌الدین اسدآبادی (یوسف‌آباد)، میان کلاتری برگزار شد. مسوولان، علما و روحانیون در پیام‌های جداگانه درگذشت این عالم ربانی را تسلیت گفتند.

□

نامه احمدی‌نژاد به رهبری

رجانیوز از نامه محمود احمدی‌نژاد به مقام معظم رهبری در خصوص موضوع مصوبه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی خبر داد و نوشت: طی این نامه معضلات ناشی از رویه شدن تصویب این گونه مصوبات در مجلس با توجه به فلسفه شکل‌گیری مجمع از سوی امام راحل بیان شده ودر موضوع گزارش این سیاست، احمدی‌نژاد در این نامه که با عبارت «والامر الیکم» خطاب به مقام معظم رهبری پایان می‌یابد، خاطرنشان کرده که «بیدل شدن این نحو قانونگذاری در مجمع تشخیص مصلحت نافی قانون اساسی است.»

□

باز هم چالش قانون دو میلیارد دلاری مترو

قانون دو میلیارد دلاری مترو تنها پایی وزیر اقتصاد را به مجلس نکشاند، چه اینکه با تاکنمی «شمس‌الدین حسینی» در مجاب کردن نماینده طراح سوال در مورد این قانون پای رئیس‌جمهور هم به میان کشیده شد. «وزیر امور اقتصادی و دارایی» که صبح روز گذشته برای توضیح و پاسخ به سوال «علی مطهری» نماینده تهران به صحن مجلس آمده بود در پایان توضیحاتی که ارائه کرد باعث انصراف نماینده طراح سوال از سئوالش شد. علی مطهری گفت: «بنده می‌دانم که اختیارات وزیر اقتصاد در این مورد کامل نیست و لذا سوال خود را موکل به سوال از رئیس‌جمهور می‌کنم.» به گزارش ایلنا، علی مطهری در سوال خود از سیدشمس‌الدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی پرسیده بود: «چرا قانون تسهیلات ارزی برای متروی تهران و کاتشهرها تاکنون اجرا نشده‌است؟» این سوال در جلسه ۴۰۸ آبان ماه سال جاری در کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور وزیر اقتصاد و نماینده سوال‌کننده مطرح می‌شود ولی پس از پاسخ وزیر، نماینده سوال‌کننده گفت از این پاسخ قانع نشده‌است. به همین دلیل سوال برای طرح و تصمیم‌گیری نهایی به صحن علنی مجلس شورای اسلامی ارجاع شد و وزیر دیروز در پاسخ به مطهری گفت: این قانون اردیبهشت‌اسمال اجرا و جریان پرداخت این تسهیلات آغاز شده است.

ادامه از صفحه اول

رابرزی چمران
برای سفر قالیباف به واشنگتن

او در پاسخ به این سوال که به نظرشان مذاکرات رئیس شورا به نتیجه می‌رسد و گزارشی در این‌باره ارائه شده یا خیر، به کسالت چمران و غیبت او در جلسه روز گذشته اشاره می‌کند: «این حال ظاهرًا دوستان مذاکرات‌شان را انجام داده‌اند تا نتیجه را نمی‌دانیم.» شنیده می‌شود شهردار تهران از سه هفته پیش پیگیری‌ها را برای انجام این سفر آغاز کرده است، اما با توجه به اینکه تنها چهار روز زمان تا برگزاری این اجلاس باقی مانده است، بعید به نظر می‌رسد مذاکرات رئیس شورای شهر هم بتواند کمکی برای اعزام یک هیات از شهرداری به امریکا بکند.

سخنگوی شورای شهر تهران هم با اشاره به اینکه قالیباف خواستار پیگیری اعزام نماینده‌ای از شهرداری تهران به امریکا شده است، به «شرق» می‌گوید: «انجام سفرهای برون‌مرزی وقتی بخواید رسمی باشد نیازمند تأیید و تأیید وزارت امور خارجه است. در همه دوره‌ها هم این‌گونه بوده است. آقای قالیباف روز یکشنبه گزارشی دادند و گفتند از قرار معلوم در حوزه حمل و نقل شهری، شهرداری تهران به عنوان یکی از شهرهای برتر انتخاب شده و قرار است جایزه‌ای در نیویورک به آنها داده شود. ایشان جنب جلسه به صورت غیررسمی خواستند اعضای شورا مشخصاً آقای چمران کمک کنند این مجوز زودتر صادر شود که نماینده شهرداری بتواند در این جلسه حاضر شود و لوح تقدیر بگیرند.» گفته می‌شود چنین مجوزی باید از سوی یک تیم پهنی‌پهنره متشکل از نمایندگان از وزارت امور خارجه، وزارت اطلاعات، شورای عالی امنیت ملی و نماینده رئیس‌جمهور صادر شود. مقامات وزارت خارجه هنوز پاسخ مثبتی به درخواست شهرداری تهران برای اعزام یک هیات به امریکا نداده‌اند. تاکنون سفرهای زیادی از سوی مقامات عالی‌رتبه مانند دو رئیس‌جمهور و یک نخست‌وزیر پس از انقلاب، وزرای امور خارجه و… انجام شده اما در چند سال اخیر با هفت بار حضور محمود احمدی‌نژاد در مقر سازمان ملل در نیویورک سه سفرها به کشور امریکا بیشتر از سایر ملت‌ها بوده‌اند. اکنون تهران سفرها به شهری بزرگ در نیویورک نبوده است. اکنون تهران به دلیل رشد مترو و BRT در چند سال اخیر به همراه چهار شهر در سه قاره جهان به عنوان یکی از پنج شهر کاندیدای دریافت جایزه حمل و نقل پایدار ۲۰۱۱ دنیا انتخاب شده و شهردار تهران هم به همین دلیل به امریکا دعوت شده است. تهران همراه با شهرهای گوانگجو در چین، لیون در مکزیک، نانت در فرانسه و لیما پایتخت پرو، پنج شهری هستند که به منظور دریافت این جایزه کاندیدا شده‌اند. این جایزه از سوی انجمن بین‌المللی حمل‌ونقل عمومی (UITP) وابسته به سازمان ملل متحد و یکی از بزرگ‌ترین NGOهای حمل و نقل جهان اهدا می‌شود.

گوانگجیو چین، دیگر شهر آسیایی انتخاب‌شده، سیستم BRT خود را در سال ۲۰۱۰ افتتاح کرده، ضمن اینکه با ایجاد مسیرهای دوجرحه‌سواری، ایستگاههای دوجرحه اشتراکی را راه‌اندازی کرده و شهر اروپایی نانت در فرانسه را نیز می‌توان به عنوان مدلی از هماهنگی و یکپارچگی کارآمد در سیستم BRT و تراموا نام برد. لیون مکزیک که اولین سیستم BRT در آن راه‌اندازی شده و بهترین سیستم یکپارچه حمل و نقل شهری در امریکا می‌کمری دارد، دیگر شهر واجد شرایط است و لیما پایتخت پرو در امریکا جنوبی شهری است که برای نخستین‌بار در سیستم BRT ایران ایجاد یک سیستم حمل و نقل پایدار و یکپارچه در آن راه‌اندازی شده است. جایزه حمل و نقل پایدار در سال ۲۰۰۹ به شهر احمدآباد هند، ۲۰۰۸ به نیویورک امریکا و ۲۰۰۷ به پاریس اهدا شد.

گروه سیاسی: رئیس قوه قضائیه بار دیگر از نیروهای اطلاعاتی– امنیتی به دلیل آنکه در برخی پرونده‌ها به قوه قضائیه کمک نمی‌کنند، انتقاد کرد.

آیت‌الله آملی لاریجانی که روز گذشته در جمع مدیران حفاظت و اطلاعات دادگستری‌های کل استان و سازمان‌های تابعه قوه قضائیه سخن می‌گفت، با اشاره به اینکه گاهی در برخی پرونده‌ها، دستگاه‌های اطلاعاتی – امنیتی به کمک دستگاه قضایی نمی‌آیند، گفت: دستگاه قضایی در چنین مواقعی نمی‌تواند دست روی دست بگذارد و باید از طریق قانونی به وظایف خود عمل کند. این دومین باری است که رئیس قوه قضائیه از کمک نکردن نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در برخی پرونده‌ها سخن می‌گوید، چه اینکه وی در یکم آذرماه در همایش پیام ماندگار به مناسبت سالروز تأسیس بسیج دانشجویی نیز در سخنانی با بیان اینکه در پرونده کوی دانشگاه نیروهای امنیتی هیچ کمکی به ما نکردند و در جلسه‌ای این موضوع را خدمت مقام معظم رهبری مطرح کردم اظهار داشته بود. احداثات ما براساس اطلاعاتی بود که از سایر طرق به دست آوردیم.

به هر روی، رئیس قوه قضائیه روز گذشته در ادامه سخنان خود تأکید کرد: تعبیر نادرستی است اگر بگوییم ایجاد تشکیلات مورد نیاز دستگاه قضایی از سوی رئیس قوه قضائیه باید از طریق ارائه لایحه به دولت و مجلس صورت گیرد، چراکه در اصل ۱۵۷ قانون اساسی درباره شرایط ارائه لوائح قضایی به دولت و مجلس تصریح شده و معنا ندارد که دوباره در اصلی دیگر اعلام شود. رئیس قوه قضائیه می‌تواند تشکیلات قضایی متناسب با اهداف دستگاه قضایی را ایجاد کند آن هم از طریق ارائه لایحه.

در واقع در اینجا کلمه ایجاد معنی و مفهومی روشن دارد. به گزارش ایلنا وی افزود: متأسفانه هرگاه که پرونده‌های مهم مطرح می‌شود از طریق بحث‌های سیاسی چنین مسائلی را پیش می‌کشند تا شاید بتوانند دستگاه قضایی را از مسیر قانونی و برحق خود دور کنند اما باید همگان بداندند که قوه قضائیه در مسیر خود ثابت‌قدم است.

با شاهدان پولی برخورد شود

رئیس قوه قضائیه بر لزوم برخورد با پدیده‌ای به عنوان «شاهدان پولی» تأکید کرد. به گزارش ایسنا آیت‌الله صادقی آملی‌لاریجانی روز گذشته در جمع



مدیران حفاظت و اطلاعات دادگستری‌های کل استان‌ها و سازمان‌های تابعه قوه قضائیه به موضوع وجود برخی افراد به عنوان «شاهدان پولی» در اطراف دادسراها و دادگاه‌ها اشاره کرد و با تأکید بر لزوم برخورد با چنین پدیده‌ای گفت: گزارش‌هایی از افراد موقت و مومن به بنده رسیده است که نشان می‌دهد برخی افراد به راحتی با گرفتن مبالغی شهادت‌های دروغ می‌دهند در حالی که شهادت دادن شرایط خاصی دارد که باید از سوی قضات لحاظ شود. گرچه تعداد این افراد ممکن است معدود باشد ولی باید این مساله به صورت جدی از سوی حفاظت و

مهدی طائب:

هیچ کس نمی تواند علیه وزرا در زمینه مفاسد اقتصادی سخنی بگوید

وزارت صفارهرندی در وزارت ارشاد گفت: وقتی آقای صفارهرندی به وزارت ارشاد آمدند به دیدار مقام معظم رهبری رفتند و ایشان به آقای صفار فرمودند «آقای صفار این وزارت ارشاد را باید پاکش کنید و باید آن را زیر آب ببرید و غسل دهید».

انتقادات طائب در حالی مطرح شد که روز سه‌شنبه سیدمحمد حسینی وزیر ارشاد در آخرین اظهارنظر خود درباره این نمایش به ایلنا گفته بود: «تباد این‌گونه سخنان را به انتقاد از «نمایش هدا گابلر» اختصاص داد. مسائل را به صورت غیرواقعی و اغراق‌شده برجسته کرد و نباید این‌گونه مطرح کرد که چنین اتفاقاتی از قبل طراحی شده است. بیان چنین مسائلی به مصلحت نیست.» وی گفته بود: «ما نمی‌خواهیم بگوییم عرصه فرهنگ و هنر از خطا و اشتباه میراست اما باید بگوییم حرکت خوبی را در مجموعه فعالیت‌های هنری کشور شاهد هستیم و این حرکت‌ها نیز گسترش دارد.» حسینی در ادامه با تأکید بر اینکه راه برخورد با خطا و تخلف مشخص است، گفته بود: «اینکه یک مساله جزیی را در سطح کشور رسانه‌ای و مطرح کنیم به

غیبت ۲/۵ ماهه پایان یافت

بازگشت رئیس‌جمهور به شورای انقلاب فرهنگی

پیشنهاد تغییر و افزایش سن بازنشستگی، ارزیابی فعالیت‌های بنیاد ملی و انتخاب روسای برخی دانشگاه‌های کشور پرداخته شده است. البته در همین حال رجانیوز و بسیاری دیگر از رسانه‌های حامی دولت، سفرهای استانی را نیز یکی دیگر از دلایل حضور نیافتن احمدی‌نژاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی دانسته‌اند اما به این اشاره نکرده‌اند که پیش‌تر سابقه داشت آقای احمدی‌نژاد در میانه سفر استانی، برای حضور در جلسات شورا به تهران بازمی‌گشت. سابقه اختلاف دولت و دانشگاه آزاد البته به بسیاری قبل‌تر بازمی‌گردد و حالا یکی از اثراث

وزیر دادگستری و گسترش داد

عمل انتسابی، مناقشه در مورد واجد یا فاقد مسوولیت بودن مرتکب عمل یا وجود عوامل منفی‌کننده مجازات در قضیه، جلب توجه دادگاه به وجود شبهه و شک در انتساب عمل به موکل یا وجود موجبات تخفیف یا تبدیل یا تعلیق برای مجازات او از جمله کارهایی است که وکیل می‌تواند در مقام دفاع از موکلش انجام دهد و باید انجام دهد.
از این مجموعه می‌توان به پاسخ کسانی که سوال می‌کنند «وقتی دعوی حقوقی (مدنی) فقط یک برنده دارد، چرا هر دو طرف وکیل دارند و وکیل طرف بازنده چرا با علم به باخت قبول وکالت کرده است؟ و در دعای کفری چرا وکیل دفاع از «مجرم» را بر عهدہ می‌گیرد؟ دست یافت. بارها گفته و نوشته‌ام وکیل با توجه به اصل قانونی بودن و شخصی بودن جرم و مجازات، از فرد «متهم به ارتکاب جرم سرفت و قتل و ترور و…» دفاع می‌کند نه از «مجرم» و به طریق اولی نه از قتل و سرقت و ترور و… همه کسانی که حق دفاع را جدی نمی‌گیرند، ممکن است به سرعت و سادگی در موضع متمم قرار گیرند و با پشیمانی و افسوس به اهمیت این حق پی ببرند.
آنچه باعث شد دیگر بار اینن مطلب را مطرح کنم گفت‌وگوی وزیر محترم دادگستری با خبرگزاری مهر در تاریخ ۱۳۸۹/۱۰/۲۵ است که فرموده‌اند: «... وکلا راه را بر مردم مسدود نکنند و از حقوق موکلان فاسد دفاع نکنند... ایشان همچنین از کانون وکلا خواسته‌اند «... با وکلایی که مقسده ایجاد می‌کنند و روند پرونده را از مسیر اصلی خارج می‌کنند، برخورد کنند» و نیز فرموده‌اند: «... اگر وکیلی به این نتیجه نرسد که وکیل حق صاحب قلم نیست موجب اطلاع دادرسی نشود. این پول‌ها حرام است.»

انتقاد رئیس قوه قضائیه:

نیروهای اطلاعاتی – امنیتی در برخی پرونده‌ها به ما کمک نمی‌کنند

اطلاعات قوه قضائیه پیگیری شود و این گونه افراد شناسایی و دستگیر شوند. لاریجانی ایجاد و فعالیت مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه را حرکتی موثر در حفظ استقلال دستگاه قضایی برشمرد و گفت: تلاش‌های مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه موجب امیدواری در کاهش آسیب‌های دستگاه قضا و دستیابی به مسوولان حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه از آنان خواست با رعایت و توجه جدی به مباحث اخلاقی و دینی و مراقبه و تزکیه نفس در رسیدگی به امور و وظایف خود دقت کنند که موجب ظلم و تعدی به حقوق نشود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه اولویت نخست حفاظت و اطلاعات دور نگه داشتن افراد از لغزش است، گفت: مرز بین رسیدگی و نظارت با پیشگیری باید همواره رعایت شود و باید کاری کنید که اگر فردی در اثر غفلت در ابتدای جاده خطر و انحراف و لغزش قرار گرفت و او تذکرهای لازم داده شود تا بیشتر به خطر نیفتد و از مسیر اشتباه برگردد.

وی سپس خواستار توجه جدی حفاظت و اطلاعات وجود برخی افراد به عنوان «شاهدان پولی» در اطراف دادسراها و دادگاه‌ها اشاره کرد و با تأکید بر لزوم برخورد با چنین پدیده‌ای گفت: گزارش‌هایی از افراد موقت و مومن به بنده رسیده است که نشان می‌دهد برخی افراد به راحتی با گرفتن مبالغی شهادت‌های دروغ می‌دهند در حالی که شهادت دادن شرایط خاصی دارد که باید از سوی قضات لحاظ شود.

گرچه تعداد این افراد ممکن است معدود باشد ولی باید این مساله به صورت جدی از سوی حفاظت و به کاهش آسیب‌های قضایی منجر شود.

مهدی طائب:

هیچ کس نمی تواند علیه وزرا در زمینه مفاسد اقتصادی سخنی بگوید

می‌دهند که در آن قصد قربتی نیست و می‌خواهند نشان دهند این دولت هم مانند دولت‌های قبل دارای مفاسد اقتصادی و دولت فاسدی است. حجت‌الاسلام طائب با بیان اینکه در شرایط بین‌المللی حساس کنونی نباید به مسائل فرعی پرداخت، تصریح کرد: هیچ کس نمی‌تواند علیه وزرای موجود در زمینه مفاسد اقتصادی سخنی بگوید. وی ادامه داد: دیدیم در سایت «الف» که مرتباً با جناب آقای توکلی است مدام به این موضوع پرداخته می‌شود که باید سوال کرد آقای توکلی به دنبال چه چیزی است و در وضعیتی که ما از نظر سیاست خارجی بسیار شرایط حساسی داریم نباید موضوع رجیمی را اینقدر بزرگ کنیم. این اسواد حوزه و دانشگاه در ادامه درباره رجیمی و مشایی نیز گفت: نظام ما هیچ لطمه‌ای از اینها نمی‌بیند چون آقای رجیمی فقط حرف‌هایشان آذیت‌کننده است وگرنه آنها صبح تا شب می‌دوند و کار می‌کنند. آقای مشایی هم هر وقت خواسته کاری کند جلوش سدی ایجاد شده است.

آغاز شد و چون بی‌پاسخ ماند ، این شورا به ریاست رئیس‌جمهور موضوع اصلاح اساسنامه این دانشگاه را به‌طور ویژه در دستور کار قرار داد و در نتیجه سکوت‌های امنای دانشگاه آزاد و اقدام نکردن در مهلت مقرری که چند بار نیز تمدید شد، شورای عالی انقلاب فرهنگی خود وارد فاز اصلاح اساسنامه شد. در نتیجه اصلاحات انجام‌شده در جلسه ۲۴ فروردین ۸۹ در ۲۵ ماده به تصویب نهایی رسید که رئیس‌جمهور نیز در اردیبهشت‌ماه آن را برای اجرا ابلاغ کرد که به مجاری‌ای ختم شد که شرح آن در ابتدای گزارش گفته آمد . لازم به ذکر است جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی هر دو هفته یک‌بار در روزهای سه‌شنبه برگزار می‌شود و تا پیش از سه‌شنبه آخرین حضور احمدی‌نژاد در جلسات این شورا مربوط به ۱۱ آبان‌ماه سال جاری بوده است.

دفاع از موکل استفاده نکند؟ (که این تخلفی بزرگ و در خور مجازات انتظامی بسیار شدید خواهد بود).

رابعا کدام وکیل «لجاجت‌مفسده» و «پرونده را از مسیر اصلی خارج می‌کند؟» وزیر محترم با طرح این معاللات چندمجهولی در پی حل کدام مشکل هستند؟ مسیری‌های اصلی و فرعی پرونده را دادگاه تعیین می‌کند و هیچ وکیلی نه می‌خواهد و نه می‌تواند پرونده را از مسیر اصلی آن خارج کند. منظور از «مفسده» چیست؟ مبادا منظور «زیاد حرف زدن» یا حرف زیادی «زند» باشد؟ منظور این است که وقتی کسی مدعی حقی است، وکیل با عدم قبول وکالت افراد مثلاً راه دفاع بدهکارش را مسدود نکند؟ یا وکالت طرفش را نپذیرد تا راه طلبکار ادعایی مسدود نشود؟ آن هم در زمانی که ادعای خواهان و اظهارات خواننده، هر دو، در مرحله اثباتی است، نه ثبوتی. ثاباً منظور از «موکلان فاسد» چیست و چه نوع فسادی مورد نظر است؟ فساد به اصطلاح عقیدتی و سیاسی؟ یا فساد مالی و اخلاقی؟ تعریف دقیق هر یک از اینها – جز تعاریفی که در قانون آمده – کدام است؟ وکیل چگونه می‌تواند به فساد موکل حکم کند. حال آنکه رسیدگی هنوز آغاز و حکمی علیه موکل صادر نشده است؟ تازه به‌فرض صدور حکم و قطعی‌ی یافتن آن کدام موارد را می‌توان «فساد» تلقی کرد؟ اگر هم این تشخیص ممکن باشد و وکیل هم به چنین فتاوئی مجاز (که البته مجاز نیست چون کار او چنین فتاوتی نیست) آیا این امر حق دفاع این فرد را در موارد دیگر ساقط می‌کند؟ ثالثاً با توجه به آنچه گفته شد، وکیل چگونه می‌تواند موکلش «صاحب حق نیست؟» آیا منظور از موجب اطلاله دادرسی نشدن وکیل «این است که بر مبنای رای و نظر خود حقوق موکل را نادیده بگیرد و ساقط کند؟ یا – بدتر از آن – از ابزارها و مکانیسم‌های قانونی برای

۸۸۶۵۴۳۹۰ – الو شرق

■ **ویژه‌نامه‌های «شرق» در کارزون ناقص‌اند:** در یک ماه اخیر و برای دومین بار وقتی روزنامه روز شنبه را خریدم با ویژه‌نامه ناقص آن مواجه شدم. ویژه‌نامه قبلی ۱۶ صفحه نداشت و ویژه‌نامه این هفته هم از صفحات ۹ تا ۲۴ آن نبود. خواهش می‌کنیم پیگیری کنید تا روزنامه به صورت کامل به دست مخاطبان شهرستان‌های مختلف برسد.

■ **مخاطبی از کارزون**
■ **نامه‌ای که فقط بایگانی**
شدن: از پرسنل شرکتی و کارشناسی بانک کشاورزی هستم. پس از این همه تبلیغ و صحبت‌های دولت مبنی بر اینکه ما پرسنل شرکتی را رسمی می‌کنیم و آنها در قالب استخدام رسمی قرار می‌گیرندبعد از گذشت چهار سال هنوز حتی به اندازه یک نامه هم در این زمینه اقدامی نشده‌است زیرا بخشنامه‌ای که از سوی دولت برای این کار به بانک کشاورزی ارسال شده فقط بایگانی شده است و دیگر هیچ.

■ **یک عده ستون پنجم دشمن بودند:** به آقای داعایی بفرمایید آن زمان که جوان‌های ما می‌رفتند و جان‌شان را برای دفاع از نظام و مملکت فدا می‌کردند این افرادی که حالا فرار کرده و رفته‌اند در کشورهای دیگر جاسوسی ایران را می‌کنند، رفتند و نقش ستون پنجم دشمن را در آنجا بازی کردند، حالا چه شده است که ایشان سنگ این جماعت را به سینه می‌زند؟ لطفاً این را بنویسید اگر وجود دارید.

■ **گله از سیستم صفحه‌بندی روزنامه:** صفحه‌بندی روزنامه‌تان سیستم خوبی ندارد. توالی صفحات به صورتی است که به ویژه موقع خواندن ویژه‌نامه‌ها که صفحات آنها لای نخورده‌اند دچار مشکل می‌شویم. لطفاً در این زمینه مشکل را حل کنید.

■ **شرق:** با سپاس از حسن توجه این خواننده از ایشان خواهش می‌کنیم پیش از خواندن روزنامه صفحات آن در جای خود مرتب کنند و اصطلاحاً لایب بزنند.

■ **پس نقش قوه قضائیه چیست:** در صحبت‌های آقای نادران درباره پرونده آقای رجیمی جمله‌ای بود که من تنها عین آن را می‌خوانم: «اگر مانع برداشته شود و رئیس‌جمهور اجازه دهد که آقای رجیمی احضار شوند کار خیلی روان‌تر انجام می‌شود.» من جمله را نفهمیدم. آقای نادران خودشان این جمله را تفسیر کنند و بگویند در این میان نقش قوه قضائیه چیست، سیامک از شمال

■ **سپاس از تیم ملی فوتبال:** با سلام، ضمن تبریک پیروزی‌های غرور‌آفرین تیم ملی‌مان در قطر خواستم بگویم من متوجه سکوت یک‌دقیقه‌ای تیم در بازی با عراق نشدم ولی به خاطر چاپ پیام در ستون الو شرق و تقدیم پیروزی‌ها از سوی تیم ملی فوتبال کشورمان به خانواده‌های یازماندگان سانحه سقوط هواپیمای تهران – ارومیه کمال تشکر را دارم.

■ **نظری از تهران**
■ **خیابانی‌روی اعصاب‌مان رژه نرود:** تلویزیون را که روشن می‌کنیم آقای خیابانی با این گزارش‌هایش روی اعصاب‌مان رژه می‌روند. ما حاضرم حقوق ایشان را پرداخت کنیم اما برای ما فوتبال را طوری گزارش نکند که انگار برای مشت‌ی عقب‌مانده گزارش می‌کند. یک مخاطب

■ **شکایت از کم‌فروشی یک انبوه‌ساز:** حدود دو سال قبل از یک انبوه‌ساز مسکن تنها با دیدن نقشه اجرایی کار یک واحد آپارتمان ۰۸ متری خریداری کردم. پس از دو سال ساختمان دچار مشکلاتی شده که دلیلی جز عدم تطابق نقشه و آنچه اجرا شده است، ندارد. این عدم تطابق که دست مهندسی ناظر هم در آن بوده است به اثبات رسیده. اما با توجه به خطرات زلزله و توصیه به مقاوم‌سازی به شکایت من رسیدگی نمی‌شود.

■ **نصرتی از اصفهان**
■ **انتقاد از نوشته‌های جدید مرضیه رسولی:** چرا هیچ خبری از خانم فرزانه روستایی نیست؟ در ضمن نوشته‌های خانم مرضیه رسولی در حوزه ادبیات قبلاً نوشته‌های بهتری بود. حالا ایشان بیشتر دیگران را درباره کتاب‌ها می‌نویسند نه نقد و نظر خود را. یک مخاطب
■ **انتقاد از برنامه فوتبالی شبیه ۳:** شبکه ۳ با این برنامه تحلیلی که درباره فوتبال جام ملت‌های آسیا تهیه کرده است وقت مردم را هدر می‌دهد. یک ساعت پای این برنامه می‌نشینیم اما دریغ از اینکه به نتیجه مشخص کارشناسی برسیم، هرچند برنامه نمی‌تواند جمع‌بندی درستی از نظر کارشناسان ارائه کند و فقط آنها نظرات مخالف خودشان را بیان می‌کنند.

■ **بزدانی**
■ **بخشنامه‌ای که نیامده کان‌لم‌یکن شد:** در اواسط آذرماه و به استناد بخشنامه رئیس دولت حکمی صادر شد که بر اساس آن مبلغی با عنوان فوق‌العاده بدی آب و هوا به مبلغ قبلی همین ردیف از حقوق فرهنگیان استان بوشهر و چند استان بداب و هوای دیگر اضافه شود. فرهنگیان هم دل‌شان خوش شد که مبلغی هرچند ناچیز به حقوق‌شان اضافه شد، غافل از اینکه با کمال تأسف و تعجب این افزایش حقوق نوزادی بود که مرده متولد شد زیرا یکی دو روز پس از صدور و ابلاغ حکم کار گزینی این افزایش احکام صادره کان‌لم‌یکن تلقی شد. پرسش من از مقامات مسوول این است که چرا باید با اعصاب فرهنگیان بازی شود و این‌گونه مورد تحقیر و توهین قرار گیرند؟ آیا شأن فرهنگیان از ورزشکاران کمتر است؟

■ **نقاط درخشان تاریخ:** مطلب ضمیمه «شرق» با عنوان «نزاعات درونی دربار خامنشی» خیلی سخیف و مبتذل است و با تکیه بر آثار مورخان یونانی بیشتر در جهت تخریب نقاط درخشان تاریخ ماست که غرور ملی ما را جریحه‌دار می‌کند. هدف شما درج این مطلب چیست؟ یک مخاطب